
  

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA 

RUA CEL. TEODORINHO, 232 - CENTRO 

FONE: (037) 3332-1442 – CEP: 35.543-000 

e-mail:camaramsfp@gmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025. PROCESSO Nº 022/2025. DISPENSA 

Nº 017/2025. - Objeto: Contratação de empresa especializada em Segurança e Medicina 

do Trabalho, para prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de documentos 

PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional), PGR (Programa de 

Gerenciamento de Riscos), LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientais do 

Trabalho), LTIP (Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade, PPP (Perfil 

Profissiográfico Previdenciário) e a Análise Ergonômica do Trabalho, incluindo a 

realização dos exames médicos ocupacionais(admissional, periódico, demissional, 

retorno ao trabalho, mudança de função), e o envio de Eventos no eSocial durante a 

vigência do Contrato obedecendo a legislação trabalhista vigente. Contratada: CENTRO 

MEDICINA OCUPACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.225.988/0001-79, com sua 

sede na Rua Campos Sales, 184, sala 1, bairro centro, Campo Belo, 37.270-000. Valor do 

Contrato nº 004/2025: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Data de assinatura:  01 

de julho de 2025 - Vigência: 12 (doze) meses, de 04 de junho de 2025 à 04 de julho de 

2026 – Publicado no Mural e Site Oficial da Câmara Municipal de São Francisco de 

Paula/MG, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) no dia 

04 de julho de 2025. 

 

Paulo Henrique de Carvalho 

Presidente da Câmara Municipal 


		2025-07-04T13:47:46-0300
	PAULO HENRIQUE DE CARVALHO:06869622655




